АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и  ^ / /  №

О внесении изменений в Положение
об Отделе экономического развития,
имущественных и земельных
отношений Администрации
муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской
области

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Отделе экономического развития, имущественных
и земельных отношений Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области от 25.03.2009 № 155, следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Отдел подчиняется Главе муниципального образования «Духовщинский

район» Смоленской области (далее -  Глава муниципального образования),
заместителю Главы муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области, курирующему вопросы экономики, земельных и
имущественных отношений.»;

2) в разделе 2:
а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Обеспечение проведения мероприятий (процедур), связанных с

реализацией норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и отнесенных нормативными правовыми актами
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области к компетенции Отдела.»;

б) дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Обеспечение при реализации своих полномочий приоритета целей и
задач по содействию развития конкуренции на товарных рынках в установленной
сфере деятельности.»;

3) в разделе 3:
- в пункте 3.1:
- в подпункте 3.1.6 слово «целевую» исключить;
- подпункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Проводит мероприятия (процедуры), связанные с реализацией норм

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и отнесенных нормативными правовыми актами Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
к компетенции Отдела.»;

- в подпункте 3.1.15 слово «целевых» исключить;
- в пункте 3.3:
- в подпункте 3.3.1 слово «Администрации» исключить;
- в подпункте 3.3.3 слово «Администрации» исключить;
4) подпункт 1 пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«1)за ненадлежащее исполнение федеральных и областных законов,

нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти.
Губернатора Смоленской области и Администрации Смоленской области по
вопросам, относящимся к компетенции Отдела, Устава муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, нормативных правовых
актов Духовщинского районного Совета депутатов и Главы муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области;»;

5) раздел 7 исключить;
6) в разделе 8:
- пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Отдел возглавляет начальник Отдела, назначаемый на должность и

освобождаемый от должности Г лавой муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области.»;

- дополнить пунктом 8.1' следующего содержания:
«8.1'. Начальник Отдела замещает высшую должность муниципальной

службы, должен иметь высшее образование и стаж муниципальной службы
не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки
не менее пяти лет.»;

- пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.4. Начальник отдела непосредственно подчинен заместителю Главы

муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
курирующему вопросы экономики, земельных и имущественных отношений.»;

- в подпункте 2 пункта 8.6 слово «Администрации» исключить;
- в пункте 8.7 слово «Администрации» исключить;
- пункт 8.8 изложить в следующей редакции:
«8.8. Начальник Отдела заблаговременно до периода начала временного

отсутствия обязан предоставить в письменной форме Главе муниципального

образования «Духовщинский район» Смоленской области и (или) заместителю
Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
курирующему вопросы экономики, земельных и имущественных отнощений, опись
документов, находящихся на исполнении у начальника Отдела с указанием сроков
исполнения, а также своевременно передать для исполнения документы
специалистам Отдела в соответствии с их компетенцией и должностными
инструкциями.»;

- в пункте 8.8 слово «Администрация» заменить словом «Глава»;
7) раздел 9 дополнить пунктом 9.1’ следующего содержания:
«9.1*. Реорганизация или ликвидация Отдела осуществляется

Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области в соответствии с действующим законодательством.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Структурные подразделения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Г лава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области Б.В. Петифоров

http://duhov.admin-smolensk.ru/